СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «18» июля 2025 года

 № 20
О внесении изменений в решение Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора», утвержденное решением Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

от 9 июня 2021 года № 65
На основании части 9 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора:
1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить:

- инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших восемнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Русско-Полянского городского поселения, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее – инициаторы проекта).».

1.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«Инициативный проект до его внесения в Администрацию Русско-Полянского городского поселения подлежит рассмотрению на сходе или собрании граждан, в том числе на собрании граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления на части территории Русско-Полянского городского поселения, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей  Русско-Полянского городского поселения или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия сходом или собранием граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе или на одном собрании граждан»
2. Настоящее решение обнародовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
	И.о.Главы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского  муниципального района Омской области

	Председатель Совета Русско-Полянского городского поселения    Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Л.Б.Полякова

	М.С. Ткач